
                                                                                                                                            

D.D.G. n.  759

                   
                                                       

     

                      
                                                       

    REPUBBLICA ITALIANA
                                                         REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA

Il Dirigente Generale

VISTO     lo Statuto della Regione; 

VISTO     il Trattato istitutivo della Comunità Europea;

VISTO  il Programma Operativo Regionale FESR 2007-2013 Sicilia, approvato con decisione della
Commissione Europea C (2007) 4249 del 7/9/2007, così come aggiornato con Decisione  
N. C (2011) 9028 del  6/12/2011,  ed adottato  con deliberazione  di Giunta n.  266 del  
29/10/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 196 del 03/10/2008, di esecuzione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 in  
materia di ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per 
la fase di programmazione 2007/2013;

VISTO il D.lgs.  n. 118 del 23/06/2011, e successive modifiche ed integrazioni;
CONSIDERATO che con Decisione C (2015) 2771 del 30/04/2015 la Commissione Europea, 

modificando la Decisione C (2013) 1573, ha approvato gli orientamenti sulla chiusura dei 
Programmi Operativi adottati per beneficiare dell'assistenza del FESR, del FSE e del FC 
(2007/2013);

VISTA la Circolare del Dipartimento Programmazione n. 4543 del 09/03/2016, recante disposizioni
sulle operazioni di chiusura e adempimenti dei Beneficiari;

VISTA  la  Circolare  del  Dipartimento  Programmazione  n.  9878 del  30/05/2016  recante
“disposizioni  per  consentire  e  accelerare  il  completamento  dei  progetti  inseriti  nel
programma PO-FESR 2007/2013 in attuazione dell’art.  15 della  legge regionale 17
maggio 2016 n. 8”;

VISTA  la  Circolare  del  Dipartimento  Programmazione  n.  24315 del  30/12/2016,  recante
disposizioni sulle operazioni di chiusura e adempimenti dei Beneficiari, nonché gli schemi
dei decreti di chiusura delle operazioni;

VISTA  la Delibera C.I.P.E. n. 12 del 01/05/2016, relativa al finanziamento del completamento dei
progetti inseriti nei programmi operativi 2007/2013;

VISTO il D.D.G. n. 1147 del 30/04/2013, che approva l'intervento  LAAC Letojanni Atelier delle
Arti Contemporanee, presentato dal Comune di Letojanni, per un importo complessivo di €
730.163,35  di  cui  712.407,86  a  valere  sulla  linea  d'intervento  3.1.3.2  del  PO  FESR

D.I. 1



2007/2013, e 17.755,49 di cofinanziamento, CUP E39G12000120009, codice CARONTE
SI_1_9753;

VISTO il D.D.G. n. 4875 del 03/11/2016, che impegna la somma pari ad € 486.366,14 sul capitolo
776422, a  valere  sulle  risorse  del  Programma  Complementare  di  Azione  e  Coesione
2014/2020; 

VISTO   il D.D.S.  n.  5610 del  28/11/2016,  che  procede  alla  liquidazione  dell'importo  di  €
437.729,52, pari al 90% della somma totale impegnata sul capitolo 776422 – Codice
SIOPE U.2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti ai Comuni - secondo quanto disposto
dalla richiamata Circolare del Dipartimento Programmazione n. 9878/2016;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  7  del  26/01/2017,  di  approvazione  della
Relazione conclusiva sulle attività di progetto e del Quadro economico finale;

VISTA  la  Dipartimentale  n.  42323  del  06/09/2017,  con  la  quale  questa  Amministrazione,  nel
rilevare all'interno del quadro economico finale sopra riportato errori e difformità, invita
l'Ufficio R.U.P. dell'Ente beneficiario  ad apportare le necessarie correzioni;

VISTA  la  nota  n.  12331  del  26/09/2017,  con  l'allegata  Relazione  giustificativa,  contenente  il
Quadro economico finale rettificato;

VERIFICATO che per la quota di finanziamento a valere sul Programma Complementare di 
Azione e Coesione la spesa ammissibile è pari ad  € 129.976,30 (anziché 132.312,60 come 
indicato dal Beneficiario), e che pertanto la somma pari ad  € 307.753,22 – quota restante 
dell'importo complessivo di € 437.729,52, erogato con il richiamato D.D.S. n. 5610/2016 - 
deve essere restituita dall'Ente beneficiario;  

VISTO il D.P.R. n. 5200 del 14/09/2017 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento BB.CC. e I.S. alla Dott.ssa Maria Elena Volpes;

VISTA   la Legge regionale n. 19 del 29/12/2017, che autorizza l'esercizio provvisorio per il 2018;

DECRETA

Art. 1) E' accertato in entrata l'importo di € 307.753,22 sul Capitolo 7212, Capo 14, della Regione
Siciliana da parte del Comune di Letojanni, C.F. 00390050839 relativamente all'Intervento LAAC
Letojanni  Atelier  delle  Arti  Contemporanee, CUP E39G12000120009,  codice  CARONTE
SI_1_9753;
                                                                                                                                                                

      Il  presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.  68 della  L.R.  n.  21 del 12/08/2014,
trasmesso  alla  Ragioneria  centrale  dell’Assessorato  Beni  culturali  e  della  I.S.  per  gli  atti  di
competenza, e successivamente notificato all'Ente beneficiario.  

  
Palermo 20-2-2018

      f.to       Il Dirigente Generale
                   Volpes

                  

D.I. 2


	
	D.D.G. n. 759
	
	
	
	
	REGIONE SICILIANA

